

**در باز گشایی نخستین شعبه صرافی ملی در سطح استان عنوان شد؛**

## بیش از ۹۰ درصد رشد ناخالص آذربایجان شرقی در دست بخش خصوصی است



می‌شود این احتمال وجود دارد که اعتبار یک فعال اقتصادی خدشه‌دار شود.

وی اضافه کرد: البته سیاست‌های پولی برای کنترل تورم و نرخ ارز باید اجرا شود اما اعتبار اقتصاد و تولیدکنندگان ما و نیازهایی که آن‌ها دارند نیز باید مورد توجه قرار گیرد و اقداماتی انجام ندهیم که بخش خصوصی دچار مشکل شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی تاکید کرد: امیدوارم بانک ملی در کنار بخش خصوصی این استان بتواند بیش از پیش در توسعه اقتصاد آذربایجان شرقی که بیش از ۹۶ درصد آن در اختیار بخش خصوصی است نقش آفرینی کند.

کلایم خاطر نشان کرد: رشد ناخالص ۹ ماهه استان ۵،۷ درصد است که ۹۰ درصد آن را بخش خصوصی رقم زده اند بنابراین باید به صورت جدی از بخش خصوصی حمایت کنیم.

مدیر شعب بانک ملی استان آذربایجان شرقی نیز با قدردانی از حمایت‌های مسئولان کشوری بانک ملی برای افتتاح این شعبه گفت: آذربایجان شرقی اولین استانی بود که درخواست افتتاح صرافی بانک ملی در این استان را داشت.

عادل غلامی افزود: با رایزنی‌هایی که داشتیم توانستیم مجوز افتتاح صرافی بانک ملی را در استان کسب کرده و با تلاش شبانه روزی و طرف ۱۵ روز ساختمان صرافی بانک ملی تجهیز و آماده‌سازی شد که البته این اولین گام برای صرافی بانک ملی در آذربایجان شرقی است و ما در محل مناسب‌تری را در مرکز شهر برای این صرافی آماده‌سازی خواهیم کرد. معاون بانکداری جامع بانک ملی ایران نیز در این مراسم گفت: بانک ملی ایران تنها بانکی است که با مجوز ریاست کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران امتیاز را دارد که در حوزه ارزی از بروز تنش ارزی جلوگیری کند و امنیت اقتصادی را در این

عصر آزادی/ سرویس بانک و بیمه: نخستین شعبه صرافی ملی به همت بانک ملی آذربایجان شرقی و در مراسمی با حضور قائم مقام مدیرعامل بانک ملی ایران، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی، معاون مدیر عامل بانک ملی و مدیر منطقه یک این بانک و جمعی از فعالان اقتصادی استان افتتاح گردید.

قائم مقام بانک ملی ایران در این مراسم گفت: امیدواریم این اتفاق فرخنده که با حمایت مسئولان استانی و کشوری بانک ملی و موافقت بانک مرکزی انجام شد برای مردم تبریز و آذربایجان شرقی منشا خیر و برکت باشد.

نصرت اله شهبازی افزود: امیدواریم افتتاح این شعبه برای مشتريان بانک ملی سودمند باشد و شاهد افتتاح سایر شعبه‌ها در دیگر شهرهای استان باشیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی نیز در این مراسم از حمایت‌های بانک ملی در سرمایه‌گذاری و اعطای تسهیلات قدردانی کرد و گفت: در اقتصاد تحریمی یکی از مشکلاتی که وجود دارد انتقال ارز به خارج از کشور است و اینکه یک صرافی که مورد تأیید مسئولین است در استان فعالیت کند و اعتبار حاکمیتی داشته باشد یک اتفاق بسیار خوب است و از مدیر شعب بانک ملی استان در این خصوص سپاسگزار هستیم. محمد کلایم افزود: بانک ملی در برنامه‌های استانی دولت سیزدهم همراه و پشتیبان است و امیدواریم بانک مرکزی نیز ناعواستدستی دسترسی به سامانه‌های تسهیلات را محدود نکند چرا که فعالان اقتصادی برای دریافت تسهیلات برنامه ریزی می‌کنند و بر اساس اعتباری که دارند برنامه‌های خود را پیش می‌برند و وقتی سامانه بانکی مسدود

## برگزاری مراسم سالروز تأسیس بانک ایران زمین

مسئولیت بسیار دشواری، در جهت پیشبرد امور بانک بر عهده دارند. آنچه که امروز در بانک ایران زمین شاهد آن هستیم، نتیجه زحمات چشمگیر همه این عزیزان و همچنین تلاش های هلدینگ های مالی و فناوری اطلاعات بانک ایران زمین و شرکت های زیر مجموعه است. پورسعيد پیشاپيش فرارسيدن سال ۱۴۰۳ را به همه همکاران فعال در سداد و شعب بانک، هلدینگ ها و شرکت های زیر مجموعه و همچنین مشتریان بانک ایران زمین تبریک گفت و افزود: برای همه همکاران، مشتریان و خانواده های شان در سال جدید آرزوی موفقیت، سلامتی و بهروزی دارم و امیدوارم در این سال بتوانیم خدماتی بهتر و با کیفیت بیشتر در اختیار مشتریان بانک قرار دهیم.

این مدیر ارشد بانک ایران زمین از تمامی همکاران خواست تا در سال ۱۴۰۳ همانند سال های گذشته با همراهی و همدلی تمام توان خود را با هر مسئولیتی که دارند به کار گیرند و جایگاه بانک ایران زمین را به این شکل که در شان همکاران و مشتریان این بانک است، حفظ نمایند. پورسعيد خاطر نشان کرد: يقين دارم با حضور سرمایه انسانی با درایت و متخصص بانک ایران زمین، سالی سرشار از موفقیت برای خانواده بزرگ بانک ایران زمین پیش رو خواهیم داشت.



**عصر آزادی/ سرویس بانک و بیمه: هم زمان با فرارسیدن ۲۴ اسفند آغاز چهاردهمین سال فعالیت بانک ایران زمین، مدیران ارشد، هلدینگ های مالی و فناوری اطلاعات و شرکت های زیر مجموعه بانک طی مراسمی این روز را گرامی داشتند.**

عصرآزادی - فراز پیمان: عبدالمجید پورسعيد در این مراسم ضمن تبریک فرارسيدن چهاردهمین سال فعالیت بانک ایران زمین به همه همکاران، گفت: امروز همکاران من در خانواده بزرگ بانک ایران زمین

## امضا تفاهمنامه همکاری میان بانک ملی ایران و بیمه مرکزی



راستای تقویت حضور این بانک در صنعت بیمه خواند و گفت: در این تفاهمنامه پیش بینی شده است تا بانک ملی ایران از کل صنعت بیمه کشور حمایت کند و بر توجه به جایگاه این بانک در نظام بانکی کشور، قطعاً این همکاری می‌تواند تحول آفرین باشد.

وی ادامه داد: شرکت های بسیاری در زیر مجموعه بانک ملی ایران قرار دارند که می‌توان زمینه همکاری آنها با بخش بیمه ای کشور را تقویت کرد و از این فرصت برای افزایش تعاملات بهره برد. علی استاد هاشمی رئیس بیمه مرکزی نیز در این مراسم گفت: اگر چه گسترش بخش خصوصی در بازار پولی، مالی و سرمایه یک فرصت است اما مجموعه های دولتی مانند بانک ملی ایران می‌توانند کارهای بزرگی را در صنعت بیمه کشور رقم بزنند.

وی افزود: کارهای بزرگی که بانک ملی ایران می‌تواند در صنعت بیمه انجام دهد کارهایی نیست که بخش خصوصی قادر به انجام آن باشد.

رئیس بیمه مرکزی تاکید کرد: اگر در صنعت بیمه خواهیم

کارهای بزرگ انجام دهیم برای ابتکار به توان مجموعه های بزرگ و با اهیتی مانند بانک ملی ایران نیاز است تا با استفاده از توان گسترده آنها بتوانیم اهداف بلند صنعت بیمه کشور را محقق کنیم.

استاد هاشمی ادامه داد: اگر بانک ملی ایران و صنعت بیمه کشور دست در دست یکدیگر بدهند، این کار قطعاً برکات و ثمرات فراوانی برای دو طرف به همراه خواهد داشت.

وی افزود: بانک ملی ایران از گستره وسیعی از مشتریان برخوردار است که از لایه های مختلف اجتماعی هستند و در همکاری با این بانک می‌توان محصولات صنعت بیمه کشور را توسعه داد و به دست این مشتریان رساند.

رئیس بیمه مرکزی تاکید کرد: کارها و اهداف بزرگ با همت های بزرگ محقق می‌شود و مدیریت بانک ملی ایران از این همت و انگیزه بلند برای همکاری با مجموعه صنعت بیمه ای کشور برخوردار است. استاد هاشمی عنوان کرد: در حال حاضر هیچ صنعتی در کشور نیست که از شمول صنعت بیمه خارج باشد؛ مقداری کم بیمه گمی در برخی از بخش ها وجود دارد اما همه صنایع و بخش ها، مشمول آن هستند.

وی ادامه داد: برای تقویت پوشش بیمه ای کشور تصمیم داریم یک شرکت اتکالی تشکیل دهیم تا به وسیله آن علاوه بر گسترش خدمات بیمه ای، بیمه مرکزی نیز نقش نظارتی پیدا کند. این یک کار بزرگ ملی است و در این زمینه بانک ملی ایران می‌تواند اقدامات مؤثری را انجام دهد؛ اقداماتی که قابل قیاس و در توان هیچ بانکی در شبکه بانکی کشور نیست.

در پایان این مراسم تفاهمنامه همکاری بانک ملی ایران و بیمه مرکزی توسط دکتر ابوالفضل نجارزاده و علی استاد هاشمی به امضا رسید.

**محمد خلیلی خبر داد:**

### رشد ۲۲ درصدی صادرات از گمرک جلفا

**مدیرکل گمرک جلفا: بیش از ۵۰۳ هزار تن کالا به مقاصد خارجی ترانزیت شده است**

عصر آزادی/ سرویس اقتصادی: مدیرکل گمرک جلفا از افزایش ۴۹ درصدی درآمد این گمرک در ۱۱ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: درآمد این گمرک در مدت یاد شده از ۲۲ هزار و ۶۱۵ میلیارد و ۵۵۸ میلیون و ۳۷۸ هزار و ۸۷۹ ریال به ۲۳ هزار و ۸۴۱ میلیارد و ۲۷۴ میلیون



و ۶۹۷ هزار و ۴۰۷ ریال افزایش یافته است. "محمد خلیلی" در گفتگو با خبرنگاران به آمار واردات در این گمرک اشاره کرد و افزود: در ۱۱ ماهه امسال، ۲۸۹ هزار و ۲۴۵ تن کالا به ارزش ۷۷۰ میلیون و ۱۳۲ هزار و ۹۲۵ دلار در چهار هزار و ۱۲ اظهار نامه از طریق این گمرک وارد کشور شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی، ۴۱ درصد و از نظر ارزش دلاری ۳۶ درصد بیشتر است.

وی، میزان صادرات از این گمرک در ۱۱ ماه سال جاری را ۲۹۰ هزار و ۶۶۰ تن اعلام کرد و ادامه داد: این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۲ درصد افزایش یافته و ۱۶۷ میلیون و ۷۵۳ هزار و ۲۸۸ دلار از این طریق عاید کشور شده که این رقم نیز ۲۴ نسبت به ۱۱ ماه سال گذشته افزایش داشته است.

خلیلی به میزان ترانزیت انجام شده از این گمرک در مدت یاد شده پرداخت و اضافه کرد: ۵۰۳ هزار و ۵۰۳ تن با مبدا این گمرک به مقاصد مختلف خارج شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی حدود یک درصد بیشتر شده که ارزش دلاری کالاهای خارج شده ۸۱۵ میلیون و ۳۷۸ هزار و ۶۷۴ دلار بوده که ۱۵ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است.

وی درباره میزان تجارت انجام شده از مبدا خارجی به این گمرک نیز تاکید کرد: ۸۴۸ هزار و ۲۸۳ تن کالا در ۱۱ ماه سال جاری از مبدهای خارجی وارد این گمرک شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد رشد داشته است.

خلیلی، ارزش دلاری کالاهای ترانزیتی با مبدا خارجی به این گمرک را یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون و ۸۴ هزار و ۵۰۷ دلار عنوان کرد و گفت: این رقم در مقایسه با ۱۱ ماه سال قبل ۲۱ درصد کمتر شده است.

مدیرکل گمرک جلفا همچنین در خصوص تعداد مسافران ورودی و خروجی از طریق این گمرک نیز اظهار کرد: در ۱۱ ماه امسال، مجموع مسافران ورودی به کشور چهار هزار و ۶۳۳ نفر و خروجی چهار هزار و ۱۶۴ نفر بوده که به ترتیب ۵۱ و ۵۹ درصد افزایش داشته است.

خلیلی یادآور شد: از مجموع مسافران ورودی به کشور در این مدت، چهار هزار و ۲۲۸ نفر اتباع خارجی و ۳۹۵ نفر ایرانی بودند ضمن اینکه از مجموع تعداد مسافران خروجی نیز سه هزار و ۸۳۷ نفر اتباع خارجی و ۳۲۷ نفر ایرانی بودند.

وی درباره پرونده های قضایی تشکیل شده در ۱۱ ماه سالجاری نیز تشریح کرد: امسال ۹ پرونده قضایی در این گمرک تشکیل شده که نسبت به سال قبل سه برابر شده و ارزش پرونده های تشکیل یافته نیز ۱۱۵ برابر بیشتر بوده و ۱۱۵ میلیارد و ۷۹۸ میلیون و ۲۵۵ هزار و ۱۶۸ ریال است.

گمرک جلفا با سابقه بیش از یک قرن با وسعت ۵۰۰ هکتار از نظر امکانات و داشتن انبارهای بزرگ کالایکی از بزرگترین گمرکات کشور است که قبل از تاسیس جمهوری های مستقل مشترک المنافع در انتهای مسیر قطار شوروی - جلفا قرار گرفته بود و حجم عظیمی از کالاهای ورودی به کشور از طریق راه آهن از این مسیر وارد کشور می‌شد. شایان ذکر است پس از تشکیل جمهوری های مستقل اتحاد جماهیر شوروی این گمرک با جمهوری خود مختار نخجوان هم مرز شده و به واسطه دسترسی به امکانات ریلی مسیر جلفا - تهران و نزدیکی به کشورهای مشترک المنافع و نیز به دنبال فعالیت منطقه آزاد ارس مورد توجه تجار و بازرگانان قرار گرفته است.

### سه محور بانک مرکزی برای جلوگیری از خروج سرمایه



**ثبات اقتصادی، تقویت نظارت بر نقل و انتقالات ریلی و ارتقای حکمرانی ریال سه محور اصلی برنامه دولت و بانک مرکزی برای پیشگیری از خروج سرمایه است.**

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی طی گزارشی توضیحاتی در خصوص خروج سرمایه اعلام کرده که به شرح زیر است: "ثبات اقتصادی، تقویت نظارت بر نقل

و انتقالات ریلی و ارتقای حکمرانی ریال سه محور اصلی برنامه دولت و بانک مرکزی برای پیشگیری از خروج سرمایه است.

بر این اساس، ارقام جدول تراز پرداخت‌ها شامل دو بخش اصلی "حساب جاری" و "حساب مالی و سرمایه" است. ارقام حساب مالی و سرمایه عمدتاً انعکاس رویدادهای مربوط به حساب جاری است. هنگامی که اقتصاد در حساب جاری دارای مازاد است، این مازاد می‌تواند منجر به افزایش سپرده و نقود نزد بانک‌ها، افزایش دارایی‌های ذخیره، افزایش اعتبارات تجاری اعطایی به دنیای خارج (ناشی از افزایش طول دوره وصول مطالبات) و یا کاهش بدهی‌ها به دنیای خارج گردد.

در کنار این، انتقالات سرمایه‌ای به خارج نیز با علامت منفی در ذیل حساب سرمایه درج می‌گردد که نتیجه این رویدادها به صورت منفی‌تر شدن رقم حساب مالی و سرمایه در جدول تراز پرداخت‌ها انعکاس می‌یابد. با این حال، در رابطه با مقوله خروج سرمایه از کشور نکاتی به شرح ذیل ارائه می‌گردد:

۱- در مقوله خروج سرمایه لازم به توضیح است که با توجه به اینکه کارگزاران اقتصادی ثروت خود را با هدف حداکثر کردن بازدهی تعدیل‌شده با ریسک، به خرید دارایی‌های گوناگون اختصاص می‌دهند، عوامل مؤثر بر خروج سرمایه از کشور را می‌توان بر اساس مبانی ریسک و بازدهی نسبی دارایی‌های داخلی و خارجی توضیح داد. تحت این شرایط، آنچه تقاضای خروج سرمایه را افزایش می‌دهد نه کاهش بازده دارایی‌های داخلی بلکه بسیاری از متغیرهای دیگری است که عموماً به کلیت وضعیت فعلی و انتظاری فضای سیاسی-اجتماعی-اقتصادی کشورها ارتباط می‌یابد؛ به‌گونه‌ای که تقاضاهای خروج سرمایه در برخی مواقع می‌تواند با هدف انتقال سرمایه به فضایی باثبات‌تر و کم‌ریسک‌تر، مستقل از زنده دارایی‌های داخلی شکل گیرد. در هر صورت طیف متنوعی از اقدامات در افق زمانی بلندمدت و کوتاه‌مدت برای پیشگیری از خروج سرمایه از کشور در دستور کار دولت و بانک مرکزی قرار دارد:

۱- اقدامات کوتاه‌مدت ناظر بر کنترل‌های سرمایه‌ای و الزام به بازگشت ارز حاصل از صادرات کالا به چرخه اقتصاد رسمی کشور می‌باشد. در افق زمانی بلندمدت نیز می‌توان به اقداماتی نظیر تنظیم سیاست‌های پولی، مالی و ارزی با هدف تقویت ثبات اقتصاد کلان و فراهم نمودن چشم‌انداز مثبت فعالیت‌های اقتصادی با تاکید بر افزایش سرمایه‌گذاری ثابت و بهبود محیط کسب‌وکار، تقویت تعاملات سازنده با دیگر کشورها و ارتقای مرادات رسمی تجاری، تقویت زیرساخت‌های لازم برای نظارت بر نقل و انتقالات ریلی و ارتقاء حکمرانی ریال، پیشگیری از قاچاق کالا و ارز، تقویت زیرساخت‌های گمرکی جهت کنترل و رصد جریان کالایی در صادرات و واردات به منظور جلوگیری از فعالیت‌ها و زمینه‌های فساد را در حوزه‌های ارزی اشاره نمود. همانطور که ملاحظه می‌گردد، مخاطب اقدامات پیشنهادهی فوق‌الذکر طیف متنوعی از دستگاه‌ها و نهادهای مختلف حاکمیتی است؛ با این حال بانک مرکزی به عنوان متولی اصلی تنظیم سیاست‌های پولی و ارزی برای برقراری ثبات اقتصادی کلان، نظارت بر نقل و انتقالات ریلی و ارتقاء حکمرانی ریال، اقدامات اساسی را در دست انجام دارد.